Politische Gemeinde Felben-Wellhausen

Nummer

4120

5560.01
5650.01

6150

5010.02
5010.04

6401

5650.01
6350.00

7101

5030.03
5030.77
6370.00
6370.77

7201

Investitionsrechnung

Investitionsrechnung

GESUNDHEIT
Nettoergebnis

Kranken-, Alters- und Pflegeheime

Nettoergebnis

Kauf Anteile Genossenschaft Dorfzentrum Felben-Wellhau
Kauf Genossenschaftsanteile "Pflegezentrum Wellenberg"

VERKEHR UND NACHRICHTENUBERMITTLUNG
Nettoergebnis

Gemeindestrassen
Nettoergebnis
Strassenausbau Breite
Fussweg Bahnhof

Kommunikations- und Glasfasernetze
Nettoergebnis

Investitionsbeitrage Felben.net
Investitionsbeitrage von privaten Unternehmungen

UMWELTSCHUTZ UND RAUMORDNUNG
Nettoergebnis

Wasserwerk [Gemeindebetrieb]
Nettoergebnis

Wasserleitung Poststrasse

Erschliessung Strassacker
Anschlussgebiihren WV

Perimeterbeitrage Erschliessung Strassacker

Abwasserbeseitigung [Gemeindebetrieb]

Ausgaben
1'238'545.10

700'000.00

700'000.00

700'000.00

165'352.85

165'352.85

152'908.50
12'444.35

126'666.00

126'666.00

126'666.00

Rechnung 2018

Einnahmen

1'238'545.10

700'000.00

700'000.00

165'352.85

165'352.85

17'970.00
108'696.00

17'970.00
108'696.00

17'970.00

Ausgaben
3'015'000

2'000'000

2'00 0'000

2'000'000

310'0 00

250000

250'000

60'000

60'000

120'000

120'000

120'000

Budget 2018
Einnahmen
3'015'000

2'000'000

2'000'000

310000

250000

60'000

120'000

120'000

Ausgaben

678'684.9 0

14'035.80
215'295.20

14'035.80

14'035.80

229'331.00

5'365.65

4'112.75

2'969.55
1'143.20

1'252.90

Rechnung 2017

678'684.90

229'331.00

14'035.80

229'331.00

229'331.00

2'396.10
2'969.55

1'143.20
2'969.55

1'143.20

1'252.90

Seite 1



Politische Gemeinde Felben-Wellhausen

Nummer

5030.77
6370.77

8711

5030.01
5030.02
5030.77
5030.85
5040.02
5040.76
5040.80
6370.00
6370.02
6370.77

9990

5900.01
5900.02
5900.04
5900.05
6900.00
6900.01
6900.02
6900.04
6900.05

Investitionsrechnung

Erschliessung Strassacker
Perimeterbeitréage Erschliessung Strassacker

VOLKSWIRTSCHAFT
Nettoergebnis

Elektritizatswerk /-netz [Gemeindebetrieb]
Nettoergebnis
Erschliessung Elektrizitat Ortsdurchfahrt Felben

Erschliessung Elektrizitat Breite / 17 kV-Leitung Weinfelde

Erschliessung Strassacker

Erschliessung Elektrizitat Wiesenstrasse/Hauptstrasse

Neubau Trafo Breite

Sanierung Trafo Galvaswiss

Sanierung Trafo Auriteli

Anschlussgebiihren EW

Perimeterbeitréage Breite

Perimeterbeitrage Erschliessung Strassacker

FINANZEN
Nettoergebnis

Abschluss

Nettoergebnis

Passivierte Einnahmen Wasserwerk
Passivierte Einnahmen Abwasserbeseitigung
Passivierte Einnahmen Elektrizitdtsversorgung
Passivierte Einnahmen Felben.net

Aktivierte Ausgaben allgemeiner Haushalt
Aktivierte Ausgaben Wasserwerk

Aktivierte Ausgaben Abwasserbeseitigung
Aktivierte Ausgaben Elektrizitatsversorgung
Aktivierte Ausgaben Felben.net

Ausgaben

212'931.25

2129 31.25

158'062.85

19'397.10

35'471.30

33'595.00
1'171'355.10

33'595.00
1'171'355.10
17'970.00

15'625.00

Rechnung 2018

Einnahmen

15'625.00
197'306.25

15'625.00
197'306.25

15'625.00

1'204'950.10

1'204'950.10

865'352.85
126'666.00

212'931.25

Ausgaben

525'000

525'000

125'000

400'000

60’000
2'895'000

60'000
2'895'000

60’000

Budget 2018
Einnahmen

60'000
465'000

60'000
465'000

60'000

2'955'000

2'955'000

2'250'000
120'000

525'000
60’000

Ausgaben
1'252.90

380'662.90

380'662.90

5'041.80
12'670.30
3'473.60
1'739.00
7'909.50
50'212.55
299'616.15

278'620.55
121'443.80

278'620.55
121'443.80
1'143.20
1'252.90
46'893.45
229'331.00

Rechnung 2017

1'252.90

46'893.45
333'769.45

46'893.45
333769.45

46'893.45

400'0 64.35

400'0 64.35

14'035.80
4'112.75
1'252.90

380'662.90
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